
63. DM, 53. Dt.Jugend-MS, 44. Dt. Junioren-MS, 11. DMM 14.05.2023
Veranstalter: Verband Deutscher Sporttaucher e.V. 19:32
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 1

Wettkampf 313 - 400m Streckentauchen weiblich (schnellster Lauf)
DR: 03:08,72 - Sandra Pilz (SC DHfK Leipzig) am 30.07.2010 in Kazan
DJR 12 bis 17 J. (2011-2006): 03:10,78 - Carolin Stut (TSC Rostock 1957) am 02.08.2005 in Ostrowiec

Pflichtzeiten
2011: 05:55,00   2010: 05:30,00   2009: 05:09,00   2008: 05:00,00   2007: 04:50,00   2006: 04:40,00
2002 bis 2005: 04:19,00   1995 bis 2001: 04:15,00   1989 bis 1994: 04:40,00   1979 bis 1988: 04:50,00   1969
bis 1978: 05:15,00   1959 bis 1969: 06:15,00   1958 und älter: 06:55,00

Kategorie C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 03:34,67
  100m: 00:50,58 (00:50,58) | 200m: 01:45,90 (00:55,32) | 300m: 02:44,02 (00:58,12)
  400m: 03:34,67 (00:50,65)
Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:40,88
  100m: 00:50,96 (00:50,96) | 200m: 01:47,26 (00:56,30) | 300m: 02:46,87 (00:59,61)
  400m: 03:40,88 (00:54,01)

Kategorie B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 03:38,83
  100m: 00:50,95 (00:50,95) | 200m: 01:46,33 (00:55,38) | 300m: 02:43,58 (00:57,25)
  400m: 03:38,83 (00:55,25)

Junior:innen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 03:44,95
  100m: 00:51,96 (00:51,96) | 200m: 01:49,22 (00:57,26) | 300m: 02:48,75 (00:59,53)
  400m: 03:44,95 (00:56,20)

nicht am Start
Franca Richter 2005 SG Dresden (TC)

offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Lisa Dethloff 1998 TSC Rostock 1957 03:25,00
  100m: 00:48,83 (00:48,83) | 200m: 01:40,06 (00:51,23) | 300m: 02:32,37 (00:52,31)
  400m: 03:25,00 (00:52,63)
Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 03:34,67
  100m: 00:50,58 (00:50,58) | 200m: 01:45,90 (00:55,32) | 300m: 02:44,02 (00:58,12)
  400m: 03:34,67 (00:50,65)
Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 03:38,83
  100m: 00:50,95 (00:50,95) | 200m: 01:46,33 (00:55,38) | 300m: 02:43,58 (00:57,25)
  400m: 03:38,83 (00:55,25)
Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:40,88
  100m: 00:50,96 (00:50,96) | 200m: 01:47,26 (00:56,30) | 300m: 02:46,87 (00:59,61)
  400m: 03:40,88 (00:54,01)
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noch Wettkampf 313 - 400m Streckentauchen weiblich (schnellster Lauf)
noch offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Theresa Köhn 2000 SSV Freiburg 03:41,07
  100m: 00:50,84 (00:50,84) | 200m: 01:45,95 (00:55,11) | 300m: 02:43,96 (00:58,01)
  400m: 03:41,07 (00:57,11)
Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 03:44,95
  100m: 00:51,96 (00:51,96) | 200m: 01:49,22 (00:57,26) | 300m: 02:48,75 (00:59,53)
  400m: 03:44,95 (00:56,20)
Johanna Köhn 1998 SSV Freiburg 03:49,03
  100m: 00:54,16 (00:54,16) | 200m: 01:51,51 (00:57,35) | 300m: 02:50,74 (00:59,23)
  400m: 03:49,03 (00:58,29)

Endstand 400m Streckentauchen weiblich

Kategorie C
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Alma Kellermann  2008 TSC Rostock 1957  03:34,67 
2. Hannah Troppschuh  2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V.  03:40,88 
3. Elisa Hölzer  2009 Tauchclub Heilbronn  04:24,41 
4. Lucy Zschegner  2008 TC Chemie Greiz e.V.  04:25,51 

Kategorie B
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Emilia Eggert  2007 Berliner TSC e.V.  03:38,83 
2. Anneliese Frauenfelder  2006 TC Chemie Greiz e.V.  04:12,13 
3. Zoe Götz  2007 TC Marzahn e.V.  04:38,39 
4. Liese Steininger  2006 SG Finswimming Jena  04:52,82 RG

Junior:innen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC)  03:41,76 
2. Lotte Klabunde  2002 SG Dresden (TC)  03:44,95 
3. Charlotte Heinze  2005 TC submarin Pößneck  04:01,96 
4. Louise Altenstein  2005 SG Finswimming Jena  04:03,93 
5. Beeke Alea Phillipp  2004 Tauchclub Heilbronn  04:09,11 
6. Ninette Rattke  2005 TC submarin Pößneck  04:10,69 

Master A
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Christin Schaller  1992 TC Nautilus Mitterteich  05:13,29 RG
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noch Endstand 400m Streckentauchen weiblich
Master B
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Margarethe Klar  1986 SG Dresden (TC)  04:28,51 

Master C
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Sandra Häßler  1977 DJK - VfR Mülheim Saarn  03:45,55 

offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Meisterin

Lisa Dethloff  1998 TSC Rostock 1957  03:25,00 
2. Alma Kellermann  2008 TSC Rostock 1957  03:34,67 
3. Emilia Eggert  2007 Berliner TSC e.V.  03:38,83 
4. Hannah Troppschuh  2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V.  03:40,88 
5. Theresa Köhn  2000 SSV Freiburg  03:41,07 
6. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC)  03:41,76 
7. Lotte Klabunde  2002 SG Dresden (TC)  03:44,95 
8. Sandra Häßler  1977 DJK - VfR Mülheim Saarn  03:45,55 
9. Johanna Köhn  1998 SSV Freiburg  03:49,03 
10. Juliane Starke  1997 Tauchclub Potsdam  03:52,56 
11. Charlotte Heinze  2005 TC submarin Pößneck  04:01,96 
12. Louise Altenstein  2005 SG Finswimming Jena  04:03,93 
13. Beeke Alea Phillipp  2004 Tauchclub Heilbronn  04:09,11 
14. Ninette Rattke  2005 TC submarin Pößneck  04:10,69 
15. Anneliese Frauenfelder  2006 TC Chemie Greiz e.V.  04:12,13 
16. Elisa Hölzer  2009 Tauchclub Heilbronn  04:24,41 
17. Lucy Zschegner  2008 TC Chemie Greiz e.V.  04:25,51 
18. Margarethe Klar  1986 SG Dresden (TC)  04:28,51 
19. Zoe Götz  2007 TC Marzahn e.V.  04:38,39 
20. Liese Steininger  2006 SG Finswimming Jena  04:52,82 RG
21. Christin Schaller  1992 TC Nautilus Mitterteich  05:13,29 RG


